ПРОТОКОЛ №8

Заседание общественной комиссии

Для организации обсуждения проекта муниципальной программы формирования
современной городской среды, проведения комиссионной оценки предложений

заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной
программы «Формирование современной городской среды»

Юргинский муниципальный округ 23 .12. 2023 г.

Состав Комиссии утвержден постановлением администрации Юрги некого
муниципального округа от 25.01.2021 №67

Председатель комиссии - заместитель главы начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского муниципального округа
(Борисов С.В.)
Заместитель председателя - заместитель начальника по строительству Управления по
обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского
муниципального округа (Колган К.В.)
Секретарь комиссии- заместитель начальника по обеспечению жизнедеятельности
Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации
Юргинского муниципального округа (Рядинский В.М.)

Члены комиссии:

Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа (по
согласованию);
Заместитель главы по социальным вопросам -начальник управления культуры,
молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Начальник архитектурного отдела администрации Юргинского муниципального района;
Начальник Отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям ((по
согласованию);
Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов Юргинского муниципального округа (по согласованию);
(Паньковская Т.А.)
Главный инспектор Государственной жилищной инспекции Кемеровской области (по
согласованию); (Фотина Е.Г.)
Начальник ОГИБДД межрайонного отдела МВД России «Юргинский» (по согласованию);
(Давыдов Д.А,)
Начальник Арлюкского территориального управления (по согласованию); (Пилипушко
О .Н .);
Начальник Зеледеевского территориального управления (по согласованию); (Анкудинов
К .А .);
Начальник Лебяжье Асановского территориального управления (по
согласованию); (Белкина М.В.);
Начальник Попереченского территориального управления (по согласованию)
Семке В.В.;
Начальник Проскоковского территориального управления (по согласованию)
Попов А.С.;

Начальник Тальского территориального управления (по согласованию) Малышева О.А.;
Глава Новоромановского территориального управления (по согласованию) Кадочников
А.П.;
Начальник Мальцевского территориального управления Андреев М.М.;
Начальник Юргинского территориального управления (по согласованию) Семченко
А.М.

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Утверждение перечня общественных территорий для благоустройства
общественных территорий на 2024 год по муниципальной программе «Формирование
современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019 -2025 годы».

По данному вопросу слушали заместителя главы Юргинского муниципального
округа -  начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству
Борисова С.В.

На территории Юргинского муниципального округа за период 2019-2023
годы б лагоустроены 12 общественных территорий.

В результате увеличение финансирования на благоустройство общественных
территорий необходимо выбрать населенный пункт ЮМО, где проживает жителей не
менее 1 000 человек, для проведения работ по благоустройству еще одной общественной
территорию. Согласно проведенному опросу населения поступило предложение
благоустроить общественное пространство по ул. Школьной в п.ст. Юрга-2ая. Установить
на общественной территории спортивное силовое оборудование ( воркаут).

П редлагаю комиссии р а с с м о т р е т ь  д а н н о е
п р е д л о ж е н и е .

Решили: принять и утвердить предложение по благоустройству общественной
территории по ул. Школьная в п.ст. Юрга-2ая в 2024 году. Внести изменения в
муниципальную программу «Формирование современной/п/родской среды Юргинского

С.В. Борисов

К.В. Колган

В.М. Рядинский

А.С. Гридчин

О.Н. Пилипушко

муниципального округа» на 2019-2025 годы

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Заместитель начальника УОЖиС ЮМО

Начальник Отдела по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Глава Арлюкского территориального
управления

Глава Зеледеевского
территориального управления

Глава Лебяжье -  Асановского
территориального управления

Глава Попереченского
территориального управления

Глава Проскоковского
территориального управления

Глава Тальского территориального
управления

Глава Новоромановского
территориального управления

Г лава Мальцевского
территориального управления

Глава Юргинского территориального
управления

К.Н. Анкудинов

М.В. Белкина

В.В. Семке

А.С. Попов

О.А. Малышева

А.П. Кадочников

М.М. Андреев

А.М Семченко